



Kursusprogram

Kursus for efterskolepedeller

Løgstør Parkhotel
1. - 3. oktober 2024

Formål

Det årlige pedelkursus skal give deltagerne relevant faglig viden og inspiration, og det skal give mulighed for at danne netværk med andre inden for samme arbejdsområde.

Indhold

På årets kursus vil du bl.a. høre om de nyeste tendenser indenfor vandbesparende foranstaltninger ved DAMIXA og FLOWLOOP. FLOWLOOP har udviklet en teknologi, hvor spildevandet fra brusere kan genanvendes.

Derudover vil der være mulighed for faglig opgradering på AMU Nord, ligesom forstander på Halvorsminde Efterskole og Fri Fagskole, Jens Beermann vil fortælle om hvordan efterskolen arbejder med praksisfaglighed.

Foredrag med Gitte Hornshøj.

Gitte Hornshøj skiller sig tydeligt ud som en af de mest fremtrædende kvindelige foredragsholdere i Danmark. Kendt for sin rå ærlighed og autenticitet, har hun en dyb passion for mennesker, og hendes foredrag, som grundlæggende handler om respektfuldt samvær mellem mennesker, gør et varigt indtryk på tilhørerne.

Løgstør Parkhotel har med sine 76 værelser og suiter, 16 møde- og konferencerum, flere restauranter og selskabslokaler de ideelle rammer til familiefest, konference, hotelophold eller ferie. Lige ved siden af hotellet ligger en 18 hullers golfbane, som strækker sig helt ned til Limfjorden.

Der er adgang til pool, dampbad, sauna mm. Afdelingen råder også over et mindre fitness-lokale.

Målgruppe

Pedeller og pedelmedhjælpere på landets efterskoler.

Program

Tirsdag den 1. oktober

11:00-12:00

Ankomst og kaffe

12:00

Frokost

13:00

Vandbesparende armaturer og – teknologi v/Kim Buhl, FM Mattson

Kim Buhl vil fortælle om FM Mattsson & Damixa armaturer, herunder garanti, energimærker, EU-taksonomier og DGNB certificering.

15:00

Om genanvendelse af brusevandet v/ Troels Grene, Flowloop

Med en LOOP-bruser, vil der årligt bruges 34% mindre vand.

Når du tænder for vandet, og aktiverer recirkulation, samles nogle millimeter vand på brusenichens gulv. Det er nok til, at brusepanelet kan begynde recirkulation af op til 12 ltr. vand/min. der filtreres, renses og UV belyses i et kontinuerligt loop. [www.flow-loop.com]

18:00

Middag

19:00

Samtalecafé. Pedeller deler erfaringer med andre pedeller.

21:00

Hygge og pedelsnak

Onsdag den 2. oktober

06:30-7:30

Morgenmad

08:00

Kursus på AMU Nord, Løgstør.

Vælg mellem 4 kompetencegivende AMU-kurser.

- 1 Rulle- og bukkestilladsopstilling
- 2 Brandforanstaltninger v. gnistproducerende værktøj
- 3 Sikkerhedsuddannelse ved farligt gods [ADR]
- 4 Tilstands- og udførelseskrav, grønne områder mm.

Bemærk: kurserne fordeles efter tilmeldingsfristens udløb. Du skal prioritere tre af ovennævnte kurser. Vi vil forsøge at imødekomme så mange 1. prioritet som muligt. Er der ikke nok tilslutning til et af kurserne, vil det blive aflyst, og deltagerne vil få 2. eller 3. prioritet.

18:00

Middag

19:30

Er du da altid så glad? - et forrygende foredrag om arbejdsglæde og begejstring v/Gitte Hornshøj

Gitte Hornshøj har truffet en beslutning om at gå gennem livet i godt humør. Hun er glad og deler i dette foredrag ud af sin begejstring for livet, samtidig med hun nedgraver den sure Lektor Blomme og Maude Varnæs-type. I dette foredrag sætter Gitte den positive dialog i hverdagen i centrum, og hun sætter samtidig arbejdsglæde på dagsordenen. Gitte Hornshøj vil give brugbare råd til, hvordan vi kan øge vores egen arbejdsglæde, samtidig med at vi gør hinanden til bedre kolleger.

Torsdag den 3. oktober

7:30

Morgenmad

8:30

Efterskolen som en landsby. Om praksisfagligheden i undervisningen v/Jens Beerman, Halvorsminde Efterskole og Fri fagskole.

Halvorsminde er en af bare tre efterskoler i Danmark, der også omfatter en Fri fagskole.

Frie Fagskoler underviser i klassisk håndværk og underviserne er faglærte, hvilket betyder, at undervisningen er mindre boglig og mere faglig. En undervisningsform der tiltaler Undervisningsminister Mathias Tesfaye:

"Det åbner jo en helt ny verden for de unge. Nogle får lyst til en håndværksmæssig uddannelse, når de stifter bekendtskab med fagene i håndgribelig undervisning, og det vil jeg gerne understøtte". "Vi har brug for både kloge hoveder og kloge hænder".

11:30 - 13.00

Evaluering og afslutning og frokost

Praktiske oplysninger

Kursussted	Løgstør Parkhotel Toftebjerg Alle 6, 9670 Løgstør
Tid	1.-3. oktober 2024
Tilmelding	Tilmeldingen åbner tirsdag den 4. juni kl. 10:00. Tilmeldingsfrist mandag den 1. juli 2024
Deltagerpris	Kr. 5.100 i enkeltværelse. Der er mulighed for at skolen kan søge VEU godtgørelse på kr. 940 kr. til AMU-kurserne efterfølgende.
Deltagerantal	72 deltagere. For at så mange skoler som muligt kan deltage på kurset, kan man max. tilmelde to personer fra hver skole.
Betaling	Der fremsendes faktura på deltagerbetaling ved tilmeldingen
Framelding	Ved framelding inden den 1. juli 2024 betales 1000 kr. og ved framelding efter den 1. juli 2024 betales fuld deltagerpris.
Kursusledere	Jacob Rasmussen , Flemming Efterskole 26288462 Kim Schack , Sundeved Efterskole 40515975 Michael Rejnhold , Haslev Idrætsefterskole 20831310